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Kommissorium, analyse af en fællesstatslig puljeportal 

Baggrund 

En stor del af statens samlede udgifter består af forskellige former for tilskud, 

hvorfor det er essentielt, at den gode tilskudsforvaltning sikres. Tilskudsmidlerne 

skal anvendes med størst mulig effekt samt fordeles i overensstemmelse med gode 

forvaltningsmæssige principper, hvilket bl.a. indebærer at potentielle tilskudsmod-

tagere behandles ens. 

Statsrevisorerne har den 19. august 2015 afgivet beretning nr. 21/2014 om ansøg-

ningspuljer med en afgrænset ansøgerkreds. Rigsrevisionen anbefaler heri, at der 

etableres et samlet overblik over statens tilskudsordninger, der fordeles på grund-

lag af en ansøgningsproces. Rigsrevisionen anbefaler endvidere, at Finansministe-

riet tager initiativ til at oprette en fællesstatslig puljeportal, da statens tilskudsord-

ninger vurderes ugennemsigtige for potentielle tilskudsmodtagere. 

I svaret til Statsrevisorerne skriver finansministeren, at: 

”Jeg har noteret mig, at Statsrevisorerne finder det relevant, at Finansministeriet 

overvejer, hvordan der kan skabes et samlet overblik over statens tilskudspuljer. 

Finansministeriet vil igangsætte sådanne overvejelser, blandt andet med inddragel-

se af erfaringer fra eksisterende tilskudsportaler.” 

Formål og opgaver 

På baggrund af Statsrevisorernes beretning og finansministerens svar gennemføres 

en analyse af hensigtsmæssigheden af at etablere en fællesstatslig puljeportal. Ana-

lysen skal vurdere de tekniske og organisatoriske aspekter af en puljeportal, her-

under også udgifter til etablering og drift af portalen. 

Analysen skal som minimum vurdere og gennemføre følgende leverancer:  

 Kortlægge ministeriernes nuværende erfaringer med eksisterende tilskudspor-

taler. 

 Kortlægge hvordan organisering og drift af en eventuel portal kan håndteres, 

herunder placering af ansvaret for vedligeholdelse og sikring af at portalens 

oplysninger er fuldstændige. Det skal i den forbindelse overvejes, om der er 

behov for ændringer i den nuværende regulering af tilskudsområdet. Samti-

digt, hvorvidt dette afleder et behov for justeringer i tilskudsvejledningen, ud-

over de allerede igangsatte tiltag, jf. svaret til Statsrevisorerne. 
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 Hvordan portalen teknisk skal udformes, herunder om der findes eksisterende 

løsninger, der kan anvendes. De forventede omkostninger forbundet med 

etablering og drift skal vurderes , således at dette kan indgå i det efterfølgende 

beslutningsgrundlag. Arbejdsgruppen skal som minimum vurdere fordele og 

ulemper ved en simpel løsning, samt en udvidet løsning. 

 Hvilke oplysninger om den enkelte tilskudsordning der er nødvendige og 

dermed skal fremgå af portalen. 

 Hvorvidt opførelse af en tilskudsordning på portalen kan anses som fyldestgø-

rende, set i forhold til kravet om offentliggørelse og sikring af, at alle potenti-

elle tilskudsmodtagere er bekendt med tilskudsmuligheden.  

 Hvordan portalen kan understøtte behovet for søgemuligheder og kategorise-

ring af tilskudsordninger, for blandt andet at sikre brugervenligheden.  

 Overvejelser om sammenhængen mellem portalen og ministeriernes tilskuds-

administrative systemer, herunder hvilke udfordringer der vil relatere sig til en 

eventuel sammenkobling, og hvordan disse kan afhjælpes? 

Analysen skal ses i sammenhæng med øvrige overvejelser om effektivisering af 

den statslige tilskudsadministration samt overvejelser om eventuel lovregulering af 

tilskudsadministration. Der skal på baggrund af analysen kunne udarbejdes en 

indstilling om en eventuel etablering af en fællesstatslig puljeportal samt tidshori-

sonten herfor.  

 

Organisering 

Til gennemførelse af analysen nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra 

Moderniseringsstyrelsen (kontoret for statsregnskab og kontoret for effektive løs-

ninger). 

 

Til støtte for arbejdet i analysegruppen etableres en tværministeriel referencegrup-

pe med repræsentanter fra alle relevante ministerier. Referencegruppen inddrages 

løbende i relevant omfang samt til drøftelse af analysegruppens afrapportering. 

Tidsplan 

Arbejdsgruppens analyse skal foreligge inden udgangen af april 2016, med henblik 

på at der kan tages stilling til den videre proces inden sommeren 2016. 


